Satis est uno verbo monere ad *προεδρίαν* in certaminibus, quae instituerit, *καθάπερ καὶ τοὺς ἄλλους εὐεργέτας*, vocari Epaminondam Aeraephiensem a civibus suis (C. I. 1625, 78).

Quoniam de iis honoribus diximus, qui et indigenis et peregrinis tribui solebant, nunc disputabimus de eis, qui solis aliarum urbium civibus impertiebantur.

Civitatem ab urbibus Boeotiae civibus peregrinis de republica bene meritis datam esse uno titulo demonstratur. Eundem Epaminondam, cuius saepius mentionem fecimus, Thebani dignum censuerunt, quem hoc summo praemio decorarent (Keil. S. I. B. XXXI, 109sq. p. 119): *δεδωμένον εἶναι* — — *(δεδύ)σθαι πολιτείαν κατὰ δωρεάν Ἐπαμ(εινώνδα) Ἐπαμ(εινώνδου) καὶ εἶναι αὐτῷ μετ(οχ)ῆν τῶν τῆς πόλεως φιλανθρωπῶων, καθ' ἃ καὶ τοῖς ἐ(νοίκ)οις;* omnium igitur, quibus cives Thebani utuntur, beneficiorum fit particeps; *κατὰ δωρεάν*, quod additum est, maiorem dignitatis gradum significat; usu enim videtur venisse, ut illa aetate nisi certa quadam pecunia soluta civitas non tribueretur. Athenis quidem id Augusti temporibus moris fuisse testantur verba Cassii Dion. LIV, 7 (ea affert Keilius S. I. B. p. 238) (Augustus) *ἀπηγόρευσέ σφισι* (Atheniensibus) *μηδένα πολίτην ἀγγυρίον ποιέσθαι.* —

Venimus nunc ad proxeniam, honorem Boeotis longe usitatissimum, qui multis cum aliis privilegiis iunctus et a communi concilio et a singulis Boeotiae civitatibus peregrinis donabatur. Qua in re tractanda, de qua accuratissime et copiosissime M. H. E. Meierus (De proxenia sive de publico Graecorum hospitio. Halis Saxon. 1843) disputavit, breviori mihi licet esse, quantum in tam larga titulorum copia fieri potest; idque eo magis, quod ea, quae vir doctus de proxeniis in universum proposuit, ita quadrare in proxeniam Boeotorum titulis post eius aetatem repertis probatur, ut mihi pauca tantum addenda relinquuntur. Antequam ad proxenias ipsas

1) Quo de Graecorum more vide quae attulit Meier. Die Privatschiedsr. etc. p. 52 sq.

2) Attulit exempla aliarum gentium Franzius el. ep. Gr. p. 330.

accedam, mihi persuasum esse dicendum videtur recte Meierum contra Boeckhium et eos, qui illum secuti sunt, Wachsmuthium et Westermannum disputasse (p. 6), longe honorificentiorum fuisse apud civitates Graeciae proxeniam quam „consulatum“ nostrorum temporum, quocum eam comparandam putaverunt. Causam hanc imprimis v. d. affert, quod „nonnunquam eadem in urbe civitas eadem plus uno uteretur proxeno, nonnunquam vel eodem decreto pluribus eiusdem urbis civibus ab eadem civitate proxenia data esset, qui si essent imprimis ad negotia administranda vocati, ea impedituros fuisse magis quam expedituros.“ Idem proxeniis Boeoticis confirmatum videmus. Neque enim solum velut Oropios pluribus eodem fere tempore Atheniensibus proxeniam detulisse, verum etiam complures eodem decreto et ab his et a Tanagraeis, Orchomeniis, Thespiensibus proxenia ornatos novimus.